PAGE

[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Второе заседание
РЕШЕНИЕ № 8
г. Волчанск
           от 26.02.2014 г.
О структуре и суммах кредиторской задолженности по состоянию на 1 января 2014 года и мерах,  принимаемых для её сокращения
В соответствии с планом контрольных мероприятий, утвержденного Решением Волчанской городской Думы от 23.01.2014 года № 3 «Об утверждении плана работы Волчанской городской Думы на 2014 год», заслушав информацию начальника Финансового отдела администрации Волчанского городского округа о структуре и суммах кредиторской задолженности по состоянию на 1 января 2014 года и мерах,  принимаемых для её сокращения,
ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Информацию о структуре и суммах кредиторской задолженности и мерах,  принимаемых для её сокращения принять к сведению (прилагается).

2. Рекомендовать Финансовому отделу администрации Волчанского городского округа (Симонова Т.В.):

- осуществлять контроль за состоянием кредиторской задолженности.

3.  Рекомендовать главным распорядителям бюджетных средств:

- принять меры по сокращению кредиторской задолженности;

- принимать бюджетные обязательства в пределах, доведенных до них лимитов бюджетных обязательств, если иное не предусмотрено бюджетным законодательством, с учетом обязательств, принятых и не исполненных по состоянию на 01 января 2014 года;
- экономию лимитов бюджетных обязательств от проведения торгов направлять на погашение кредиторской задолженности.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по экономической политике, бюджету и налогам (Воронин С.А.).
	Глава Волчанского
городского округа

                                          А.В. Вервейн
	                 Председатель
                 Волчанской городской Думы

                                               А.Ю. Пермяков

Информация

о структуре и суммах кредиторской задолженности и мерах,

принимаемых для её погашения

По состоянию на 1 января 2014 года кредиторская задолженность составила 25 540,9 тыс.руб., в том числе по бюджетным и автономным учреждениям 4 087,5 тыс.руб. Из общей суммы кредиторской задолженности 15 888,9  тыс.руб. просроченная и  (или) не реальная к взысканию задолженность.

	Наименование показателя
	Всего:
	В том числе:

	ОМС и казенные учреждения
	Бюджетные и автономные учреждения

	Оплата труда с начислениями
	5 955 559,17
	2 987 503,39
	2 968 055,28

	Услуги связи
	39 990,18
	30 358,47
	9 631,71

	Транспортные услуги
	27 426,65
	17 520,35
	9 906,30

	Коммунальные услуги
	1 895 943,73
	1 129 151,13
	766 792,64

	Работы, услуги по содержанию имущества
	5 211 318,72
	4 973 706,59
	237 612,13

	Прочие работы, услуги
	1 882 260,40
	1 863 879,08
	18 381,32

	Приобретение основных средств
	8 717 375,09
	8 699 378,09
	17 997,00

	Приобретение материальных запасов
	1 148 139,49
	1 107 843,23
	40 296,26

	Пособия по социальному обеспечению
	27 972,00
	27 972,00
	0,00

	Прочие расходы
	634 942,08
	616 152,08
	18 790,00

	ИТОГО:
	25 540 927,55
	21 453 464,41
	4 087 463,14

Кредиторская задолженность сложилась из задолженностей главных распорядителей бюджетных средств:

1. Администрация ВГО – 12 323,0 тыс.руб.;

2. Комитет по управлению имуществом ВГО -  200,2 тыс.руб.;

3. Отдел образования ВГО – 8 360,1 тыс.руб.;

4. МКУК «КДЦ» - 446,0 тыс.руб.;

5. Волчанская городская Дума – 12,2 тыс.руб.;

6. Контрольно-счетный орган ВГО – 22,3 тыс.руб.;

7. Финансовый отдел администрации ВГО – 89,6 тыс.руб.

По результатам согласования бюджета в Минфине СО в бюджете на текущий финансовый год предусмотрено погашение кредиторской задолженности в сумме  4 875,0 тыс.руб. по капитальному ремонту здания под размещение яслей по ул. Краснотурьинской.

Так же из имеющейся задолженности 5 274,9 тыс.руб. будет погашено за счет средств областного бюджета  - строительство жилого дома по ул. Парковая,д.14 и монтаж установки по производству дезинфектанта «Диоксид хлора и хлор».

В задолженности также числится 2 811,4 тыс.руб. за строительство 80 ти квартирного жилого дома по ул. Волчанская. 930,0 тыс.руб. погашено в течении 2012 – 2013 годов. Исполнительный лист отозван от судебных приставов в текущем месяце.

Постановлением главы Волчанского городского округа от 15.01.2014 года № 26 «О мерах по реализации Решения Волчанской городской Думы от 23.12.2013 года №128 «О бюджете Волчанского городского округа на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» главным распорядителям средств бюджета Волчанского городского округа определены меры по сокращению и недопущению роста задолженности:

· проводить инвентаризацию принятых обязательств в части просроченной кредиторской задолженности с оформлением в установленном порядке актов сверок с контрагентами. По результатам проведенной инвентаризации и сверки, осуществлять списание просроченной кредиторской задолженности;

· принимать меры по сокращению кредиторской и дебиторской задолженности муниципальных учреждений за прошлые периоды;

· не принимать решений, ведущих к необоснованному увеличению расходов муниципальных учреждений, к росту дебиторской и кредиторской  задолженности муниципальных учреждений, в том числе по выплате заработной платы и оплаты коммунальных услуг;

· принимать бюджетные обязательства в пределах, доведенных до них лимитов бюджетных обязательств, если иное не предусмотрено бюджетным законодательством, с учетом обязательств, принятых и не исполненных по состоянию на 01 января 2014 года;

· не производить перемещение бюджетных ассигнований, выделенных получателям бюджетных средств на выплату заработной платы, начислений на выплаты по оплате труда и коммунальных услуг на другие статьи расходов.

Начальник Финансового отдела                                                      Т.В.Симонова

Приложение к  Решению

Волчанской городской Думы

от 26.02.2014 г. N 8